
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 283                                                                                  del   10-2-2021

O G G E T T O

Fornitura di “Dispositivi medici monouso per umidificatori ad alti flussi”.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 340

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/340

1



Il Direttore dell’U.O.C.  Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

nell’arco dell’anno 2020, in relazione all’emergenza epidemiologica da Covid-19, Azienda Zero della
Regione Veneto ha provveduto ad assegnare all’AULSS 8 Berica diverse partite di umidificatori ad alti
flussi, nei quantitativi qui di seguito individuati:

- n. 18 umidificatori Airvo 2, forniti dalla ditta Fisher&Paykel Healthcare sas;
- n. 8 Hi-flow star, forniti dalla ditta Draeger Italia spa;
- n. 4 Humido-flow, forniti dalla ditta Euromed srl;  

al fine di permettere l’utilizzo delle apparecchiature in oggetto, è stato richiesto alle ditte sopra citate la
fornitura di dispositivi medici monouso dedicati (circuiti, cannule, filtri, valvole, interfacce, adattatori,
ecc.);

con riguardo ai  dispositivi  medici  in  argomento,  sulla  base dei  consumi rilevati  nei  primi mesi  di
utilizzo, si è stimato, indicativamente per il lasso temporale compreso tra novembre 2020 e luglio 2021,
un fabbisogno di circa € 120.000,00 per gli umidificatori Airvo 2, € 65.000,00 per gli umidificatori Hi-
flow star ed € 56.000,00 per gli umidificatori Humido-flow;

nel file inerente alla rilevazione prezzi dei dispositivi medici (OPRVE) del I semestre dell’anno 2020,
trasmesso dalla Regione Veneto con nota prot. n. 15755 del  09.07.2020, è stato rilevato che i prezzi
offerti  risultano in linea con quelli  praticati  presso altre Aziende del SSR Veneto,  come di seguito
riepilogato:

DESCRIZIONE
PRODOTTO

Prezzo OPRVE
(IVA esclusa)

AULSS 8 Berica Altre aziende del SSR Veneto

CIRCUITO RESPIR
TERMOR AIRVO2

10793428
- € 55,00 AULSS 6 Euganea € 55,00

INTERFACCIA
OPTIFLOW TRACHEO

1079487
€ 20,94 € 20,00

AULSS 7 Pedemontana € 20,00
AULSS 5 Euganea € 20,00

CANNULA NASALE
PED MIS MEDIUM

1079659
- € 22,00

AULSS 7 Pedemontana € 22,00
AULSS 6 Euganea € 22,00
AULSS 5 Polesana € 22,00

CIRCUITO RESP AD
TERMORISC
HUMIDOFLO

10793773

€ 67,10 € 60,00 AULSS 2 Marca Trevigiana € 60,00

CANNULA NASALE
MIS M HUMIDOFLO

10793774
- € 35,00 AULSS 6 Euganea € 40,00

CANNULA NASALE
MIS L HUMIDOFLO

10793775
- € 35,00 AULSS 6 Euganea € 40,00

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/340

2



visto  l’art.  63,  comma II,  lett.  b),  punto 2 del  D.  Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  si  ritiene,  pertanto,  di
procedere all’assegnazione del contratto per la fornitura in argomento, per un periodo stimato di 8 mesi,
alle ditte: 

- Fisher&Paykel Healthcare sas per l’importo di € 120.000,00 (IVA 22% esclusa);
- Draeger Italia spa per l’importo di € 65.000,00 (IVA 22% esclusa);
- Euromed srl per l’importo di € 56.000,00 (IVA 22% esclusa); 

il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la legislazione statale e regionale vigente in materia;

i  Direttori  Amministrativo,  Sanitario  e  dei  Servizi  Socio-Sanitari  hanno espresso  il  proprio  parere
favorevole per quanto di rispettiva competenza;

sulla base di quanto sopra

IL COMMISSARIO

DELIBERA

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 63, comma II, lett. b), punto 2, del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per
le  motivazioni  esposte  in  premessa  e  qui  integralmente  richiamate,  il  contratto  relativo  alla
fornitura  di  “Dispositivi  medici  monouso  per  umidificatori  ad  alti  flussi”  con  le  ditte
Fisher&Paykel Healthcare sas, Draeger Italia spa ed Euromed srl, indicativamente per il lasso
temporale  compreso  tra  novembre  2020  e  luglio  2021,  rispettivamente  per  l’importo  di  €
146.400,00 (IVA 22% inclusa), di € 79.300,00 (IVA 22% inclusa) e di € 68.320,00 (IVA 22%
inclusa);

2. di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 294.020,00 (IVA 22% inclusa) sarà a carico del
Bilancio Sanitario anno 2021 nel conto 5402000126/FAR;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato sull’Albo pretorio on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/340

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 11-2-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 11-2-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/340

4


		2021-02-10T16:22:02+0100
	Pavesi Giovanni




